
 
 

UCHWAŁA NR XXV/131/2025 
RADY GMINY ŁAMBINOWICE 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm. ), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Opolu, Rada Gminy Łambinowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)  

o obwodzie 430 cm, znajdujące się na działce nr 94/3, obręb Szadurczyce 

2. Wymiary, współrzędne geograficzne i geodezyjne oraz zdjęcia pomnika przyrody, o którym mowa 
w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - "Eligiusz" 

§ 2. Drzewo, o którym mowa w § 1 podlega ochronie w celu zachowania jego wyjątkowej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w zakresie dotyczącym czynnej jego 
ochrony, ustala się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody, wykonywania cięć 
pielęgnacyjnych i sanitarnych (usuwania posuszu) oraz cięć awaryjnych i ochronę drzewa w obszarze 
obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż w promieniu 10 metrów od 
zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Łambinowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 2449



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łambinowice. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jarosław Gawlik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2449



                                                                                                                 Załącznik                                                                                                                                                                                           

                                                                                                      do uchwały nr XXV/131/2025 

                                                                                                      Rady Gminy Łambinowice 

                                                                                                     z dnia 23 października 2025 r. 
 

Położenie pomnika przyrody – dąb szypułkowy 

Źródło: polska.e-mapa.net (Geo-System) 

 

Źródło: polska.e-mapa.net (Geo-System) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2449



 

 

Źródło: polska.e-mapa.net (Geo-System) 

 

Źródło: polska.e-mapa.net (Geo-System) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2449



Nazwa Wymiary Położenie Współrzędne 

Dab szypułkowy 

(Quercus robur) 

Obwód – 430 cm Obręb ewidencyjny 

Szadurczyce, nr działki: 94/3 

N: 503̊3ʹ45ʺE: 

173̊2ʹ28.4ʺ 

 

 

 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2449


	UCHWAŁA NR XXV/131/2025 RADY GMINY ŁAMBINOWICE z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-10-28T13:19:53+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




